


На основании изложенного  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1.Утвердить протоколы заседания жюри областного массового 

мероприятия «Конкурс «Моя малая родина: природа, культура, этнос» от 12 

октября 2020 года. 

2. Наградить авторов биографических работ в номинации «Книга 

памяти» дипломами: 

 

I степени 

-Голубева Дмитрия, Павлова Максима, Сергееву Яну, Ерохину Марию 

обучающихся МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 г.Щигры 

Курской области» (руководитель Ерохина Елена Николаевна, учитель химии 

и географии, руководитель музея истории школы); 

 

          II степени 

-Анчакову Кристину, обучающуюся  МКОУ «Волжанская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Социалистического Труда Василия 

Михайловича Репринцева» Советского района (руководитель Негуляева 

Ольга Алексеевна, учитель истории и обществознания); 

-Карабанова Павла, обучающегося объединения «Биоквантум» ОБПОУ 

«Курский государственный политехнический колледж» (руководитель 

Мальцева Елена Ивановна, педагог дополнительного образования); 

  

      III степени 

-Дородных Алину, обучающуюся МКОУ «Краснооктябрьская средняя 

общеобразовательная школа» Поныровского района (руководитель 

Казначеева Раиса Ивановна, учитель истории и обществознания); 

-Сидельникову Веру, Толстых Екатерину, обучающихся объединения 

«Молодежное представительство» МКОУ «Становская средняя 

общеобразовательная школа» Тимского района (руководитель  Аленушкина 

Ольга  Ивановна, учитель). 

 

3. Наградить авторов генеалогических работ в номинации «Моя 

родословная» дипломами: 

 

 

 

 



I степени 

-Горлатых Ольгу, обучающуюся МБОУ «Свободинская средняя 

общеобразовательная школа» Золотухинского района (руководитель 

Агаркова Елена Александровна, старшая вожатая); 

 

        II степени 

-Караеву Анну, обучающуюся МКОУ «Советская средняя 

общеобразовательная школа №2 им.Героя Советского Союза И.Д. Занина» 

Кшенского района (руководитель Миронова Ирина Анатольевна, учитель 

русского языка и литературы); 

       III степени 

-Растворову Марию, обучающуюся МКОУ «Ледовская средняя 

общеобразовательная школа» Советского района (руководитель Михалёва 

Марина Ивановна, учитель русского языка и литературы); 

-Сергееву Марию, обучающуюся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 13 г.Курска» (руководитель Уткина Олеся 

Вячеславовна, учитель русского языка и литературы). 

 

4. Наградить авторов учебно-исследовательских работ в номинации 

«Гуманитарно-экологические исследования» дипломами:  

 

II степени 

-Дунайцева Ярослава, обучающегося МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №13» г. Железногорска (руководитель 

Федюшина Лариса Васильевна, учитель географии);   

-Коньшина Кирилла обучающегося МБОУ «Большегнеушевская 

средняя общебразовательная школа» Рыльского района  (руководитель 

Белолюбцева Галина Витиславна, учитель истории и обществознания) 

 

III степени 

-Обучающихся объединения «Юный эколог» МКОУ «Хмелевская 

средняя общеобразовательная школа» Фатежского района (руководитель 

Трубникова Боева Галина Ивановна, учитель биологии и химии). 

 

-5. Наградить авторов публицистических произведений в номинации 

«Традиционная культура» дипломами: 

 

I степени 

-Канзибаеву Надежду, обучающуюся кружка «Русский быт» МКОУ 

«Бычковская средняя общеобразовательная школа» Касторенского района 



(руководитель Бобровникова Ирина Алексеевна, учитель начальных 

классов); 

 

        II степени 

-Юрьеву Светлану, Бесчереву Веронику  обучающихся  объединения 

«СОЛНЫШКО» МБУДО «Дом детского творчества г.Льгов» (руководитель 

Фищенко Евгения Петровна, педагог дополнительного образования); 

 

III степени 

-Мисюра Диану, обучающуюся МКОУ «Беловский Дом творчестваа» 

Беловского района (руководитель Крыхтина Наталья Александровна, педагог 

дополнительного образования). 

 

6. Наградить авторов публицистических произведений в номинации 

«Публицистика в защиту природы и культуры» дипломами: 

 

I степени 

-Мокроусову Марину, обучающуюся МКОУ «Краснооктябрьская 

средняя общеобразовательная школа» Поныровского района (руководитель 

Бородкина Людмила Ивановна, учитель русского языка и литературы); 

 

II степени 

  -Мирошникову Надежду,  обучающуюся  МКОУ «Беловская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района (руководитель 

Мирошникова Елена Юрьевна, зам.директора по УВР); 

 

III степени 

-Негуляева Дениса, обучающегося МКОУ «Мансуровская средняя 

общеобразовательная школа» Советского района (руководитель Виневская 

Ольга Александровна учитель биологии). 

 

7. Наградить авторов творческих работ в номинации «Эколого-

краеведческие путеводители» дипломами: 

 

II степени 

-Филатова Владислава, обучающегося  МБОУ «Моковская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района (руководитель Филиппских 

Елена Петровна, учитель русского языка и литературы) 

 

 

 



III степени 

-Шуст Артема, обучающегося МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №5 г.Щигры Курской области» (руководитель Смахтина Татьяна 

Анатольевна, учитель географии). 

 

8. Наградить авторов творческих работ в номинации «Живой символ 

малой родины» дипломами: 

I степени 

-Юркевич Анастасию, обучающуюся МБОУ «Новопоселеновская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района (руководитель 

Поляничева Нина Олеговна, учитель биологии); 

-Герасимову Любовь, обучающуюся МОКУ «Панинская основная 

общеобразовательная школа» Медвенского района (руководитель Токарева 

Татьяна Леонидовна, учитель математики, руководитель объединения 

«Юный друг природы»); 

-Петрову Полину, обучающуюся МКОУ «Беловский дом творчества» 

Беловского района (руководитель Агапова Лидия Николаевна,  педагог 

дополнительного образования) 

 

II степени 

-Ишкову Марию,  обучающуюся  МКОУ «Мармыжанская средняя 

общеобразовательная школа» Советского района (руководитель Гладилина 

Елена Петровна, учитель математики); 

-Пьяных Валентину, обучающуюся  МКОУ «Краснодолинская средняя 

общеобразовательная школа» Касторенского района (руководитель Хлынина 

Оксана Александровна, учитель русского языка и литературы); 

-Асееву Карину, обучающуюся Долженковского филиала МБОУ 

«Рыбинобудская средняя общеобразовательная школа» Обоянского района 

(руководитель Иванова Лариса Александровна, учитель географии) 

 

III степени 

-Гуреева Даниила, обучающегося МКОУ «Краснодолинская основная 

общеобразовательная школа» Советского района (руководитель Мазалова 

Людмила Геннадьевна, учитель физики и информатики); 

- Сотникову Викторию, обучающуюся объединения «Мукасолька» 

ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж» г.Курска 

(руководитель Ефремова Е.Ю.). 

-Наумова Тимура, обучающегося объединения «Творческая 

мастерская» ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж» 



(руководитель Губченко Ирина Васильевна, педагог дополнительного 

образования); 

-Симонова Максима, обучающегося объединения «Экологическое 

краеведение» ОБПОУ «Курский государственный политехнический 

колледж» (руководитель Калинникова Анна Викторовна, педагог 

дополнительного образования); 

-Зубкова Антона, обучающегося объединения «Лаборатория на грядке» 

ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж» 

(руководитель Егоречева Ольга Николаевна, педагог дополнительного 

образования). 

 

9. Наградить авторов творческих работ в номинации «Мой 

прадедушка» дипломами: 

I степени 

-Барыбину Ирину, обучающуюся МОКУ «Панинская основная 

общеобразовательная школа» Медвенского района (руководитель Муравьева 

Лариса Николаевна, учитель русского языка и литературы); 

 

         II степени 

-Чаплыгина Кирилла, обучающегося МБОУ «Гнездиловская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района (руководитель Иванова 

Ирина Егоровна, учитель русского языка и литературы); 

 

          III степени 

-Ананьева Сергея, обучающегося МКОУ «Мармыжанская средняя 

общеобразовательная школа» Советского района (руководитель Ананьева 

Екатерина Сергеевна, учитель ИЗО и технологии). 

 

10. Наградить почетными грамотами педагогических работников, 

подготовивших победителей Конкурса: 

-Поляничеву Нину Олеговну, учителя биологии МБОУ 

«Новопоселеновская средняя общеобразовательная школа» Курского района; 

-Токареву Татьяну Леонидовну, учителя математики, руководителя 

объединения «Юный друг природы»; 

-Агапову Лидию Николаевну,  педагога дополнительного образования 

МКОУ «Беловский дом творчества» Беловского района; 

-Муравьеву Ларису Николаевну, учителя русского языка и литературы 

МОКУ «Панинская основная общеобразовательная школа» Медвенского 

района; 



-Бородкину Людмилу Ивановну, учителя русского языка и литературы 

МКОУ «Краснооктябрьская средняя общеобразовательная школа» 

Поныровского района; 

-Ерохину Елену Николаевну, учителя химии и географии, 

руководитель музея истории школы МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №2 г.Щигры Курской области»; 

-Агаркову Елену Александровну, старшую вожатую МБОУ 

«Свободинская средняя общеобразовательная школа» Золотухинского 

района; 

-Бобровникову Ирину Алексеевну, учителя начальных классов МКОУ 

«Бычковская средняя общеобразовательная школа» Касторенского района. 

 

11. Наградить почетными грамотами педагогических работников, 

подготовивших призёров Конкурса: 

-Гладилину Елену Петровну, учителя математики МКОУ 

«Мармыжанская средняя общеобразовательная школа» Советского района; 

-Хлынину Оксану Александровну, учителя русского языка и 

литературы МКОУ «Краснодолинская средняя общеобразовательная школа» 

Касторенского района; 

-Иванову Ларису Александровну, учителя географии Долженковского 

филиала МБОУ «Рыбинобудская средняя общеобразовательная школа» 

Обоянского района; 

-Мазалову Людмилу Геннадьевну, учителя физики и информатики 

МКОУ «Краснодолинская основная общеобразовательная школа» 

Советского района; 

- Уткину Олесю Вячеславовну, учителя русского языка и литературы 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13 г.Курска» 

-Губченко Ирину Васильевну, педагога дополнительного образования 

ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж»; 

-Калинникову Анну Викторовну, педагога дополнительного 

образования ОБПОУ «Курский государственный политехнический 

колледж»; 

-Егоречеву Ольгу Николаевну, педагога дополнительного образования 

ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж»; 

-Иванову Ирину Егоровну, учителя русского языка и литературы 

МБОУ «Гнездиловская средняя общеобразовательная школа» Курского 

района; 

-Ананьеву Екатерину Сергеевну, учителя ИЗО и технологии МКОУ 

«Мармыжанская средняя общеобразовательная школа» Советского района; 



-Мирошникову Елену Юрьевну, зам.директора по УВР МКОУ 

«Беловская средняя общеобразовательная школа» Беловского района; 

-Виневскую Ольгу Александровну учителя биологии МКОУ 

«Мансуровская средняя общеобразовательная школа» Советского района; 

-Федюшину Ларису Васильевну, учителя географии МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №13» г.Железногорска; 

-Белолюбцеву Галину Витиславну, учителя истории и обществознания 

МБОУ «Большегнеушевская средняя общебразовательная школа» Рыльского 

района   

-Боеву Галину Ивановну, учителя биологии и химии  МКОУ 

«Хмелевская средняя общеобразовательная школа» Фатежского района; 

-Негуляеву Ольгу Алексеевну, учителя истории и обществознания 

МКОУ «Волжанская средняя общеобразовательная школа имени Героя 

Социалистического Труда Василия Михайловича Репринцева» Советского 

района; 

-Мальцеву Елену Ивановну, педагога дополнительного образования 

ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж»; 

-Казначееву Раису Ивановну, учителя истории и обществознания 

МКОУ «Краснооктябрьская средняя общеобразовательная школа» 

Поныровского района; 

-Аленушкину Ольгу  Ивановну, учителя МКОУ «Становская средняя 

общеобразовательная школа» Тимского района; 

-Миронову Ирину Анатольевну, учителя русского языка и литературы 

МКОУ «Советская средняя общеобразовательная школа №2 им.Героя 

Советского Союза И.Д. Занина» Кшенского района; 

-Михалёву Марину Ивановну, учителя русского языка и литературы 

МКОУ «Ледовская средняя общеобразовательная школа» Советского района; 

-Фищенко Евгению Петровну, педагога дополнительного образования 

МБУДО «Дом детского творчества г.Льгов»; 

-Ефремову Елену Юрьевну, педагога дополнительного образования 

ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж»; 

-Крыхтину Наталью Александровну, педагога дополнительного 

образования МКОУ «Беловский Дом творчестваа» Беловского района; 

-Филиппских Елену Петровну, учителя русского языка и литературы 

МБОУ «Моковская средняя общеобразовательная школа» Курского района; 

-Смахтину Татьяну Анатольевну, учителя географии МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5 г.Щигры Курской области». 

12.  Рекомендовать для участия в областной конференции по итогам 

областных массовых мероприятий 2020 года, следующие работы: 



- биографическую работу  Голубева Дмитрия, Павлова Максима, 

Сергеевой Яны, Ерохиной Марии обучающиеся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №2 г.Щигры Курской области» (руководитель 

Ерохина Елена Николаевна, учитель химии и географии, руководитель музея 

истории школы), номинация «Книга памяти»- диплом 1 степени; 

- публицистическое произведение Мокроусовой Марины, обучающейся 

МКОУ «Краснооктябрьская средняя общеобразовательная школа» 

Поныровского района (руководитель Бородкина Людмила Ивановна, учитель 

русского языка и литературы), номинация «Публицистика в защиту природы 

и культуры» - диплом 1 степени; 

- исследовательский проект Дунайцева Ярослава, обучающегося МОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №13» г. Железногорска (руководитель 

Федюшина Лариса Васильевна, учитель географии); Коньшина Кирилла 

обучающегося МБОУ «Большегнеушевская средняя общебразовательная 

школа» Рыльского района  (руководитель Белолюбцева Галина Витиславна, 

учитель истории и обществознания), номинация «Гуманитарно-

экологические исследования» - диплом 2 степени; 

-учебно-исследовательскую работу Филатова Владислава, 

обучающегося  МБОУ «Моковская средняя общеобразовательная школа» 

Курского района (руководитель Филиппских Елена Петровна, учитель 

русского языка и литературы), номинация «Эколого-краеведческие 

путеводители»- диплом 2 степени; 

- исследовательские работы Юркевич Анастасии, обучающейся МБОУ 

«Новопоселеновская средняя общеобразовательная школа» Курского района 

(руководитель Поляничева Нина Олеговна, учитель биологии); 

Герасимовой Любови, обучающейся МОКУ «Панинская основная 

общеобразовательная школа» Медвенского района (руководитель Токарева 

Татьяна Леонидовна, учитель математики, руководитель объединения 

«Юный друг природы»); 

Петровой Полины, обучающейся МКОУ «Беловский дом творчества» 

Беловского района (руководитель Агапова Лидия Николаевна,  педагог 

дополнительного образования), номинация «Живой символ малой 

хародины»- диплом 1 степени. 

 

13. Объявить благодарность  членам судейской коллегии за оказание 

практической  помощь в подведении итогов Конкурса: 

-Полниковой Елене Михайловне, зав.учебной частью ОБПОУ «КГПК»; 

-Григоровой Ирине Павловне, методисту ОБПОУ «КГПК»; 

 




